
SOLEDAD ENRIQUEZ
13.75 kW 6 de Agosto de 2024

PDBT

3,239 kWh $ 14,699

25 3,240 kWh $145

99.01 % BIMESTRE $ 14,554

$88,191.00 MXN $871.00 MXN $87,320.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 25 70 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240192

SOLEDAD ENRIQUEZ  

25 Canadian Solar PV Module 550W

6 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 268,965.52

IVA $ 43,034.48

TOTAL (MXN) $ 312,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 88,191.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 87,320.00 $ 87,320.00 $ -224,680.00

2 $ 90,836.73 $ 897.13 $ 0.00 $ 89,939.60 $ 89,939.60 $ -134,740.40

3 $ 93,561.83 $ 924.04 $ 0.00 $ 92,637.79 $ 92,637.79 $ -42,102.62

4 $ 96,368.69 $ 951.77 $ 0.00 $ 95,416.92 $ 95,416.92 $ 53,314.31

5 $ 99,259.75 $ 980.32 $ 0.00 $ 98,279.43 $ 98,279.43 $ 151,593.74

6 $ 102,237.54 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 101,227.81 $ 101,227.81 $ 252,821.55

7 $ 105,304.67 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 104,264.65 $ 104,264.65 $ 357,086.19

8 $ 108,463.81 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 107,392.59 $ 107,392.59 $ 464,478.78

9 $ 111,717.72 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 110,614.36 $ 110,614.36 $ 575,093.14

10 $ 115,069.25 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 113,932.79 $ 113,932.79 $ 689,025.94

11 $ 118,521.33 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 117,350.78 $ 117,350.78 $ 806,376.72

12 $ 122,076.97 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 120,871.30 $ 120,871.30 $ 927,248.02

13 $ 125,739.28 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 124,497.44 $ 124,497.44 $ 1,051,745.46

14 $ 129,511.46 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 128,232.36 $ 128,232.36 $ 1,179,977.82

15 $ 133,396.80 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 132,079.33 $ 132,079.33 $ 1,312,057.16

16 $ 137,398.70 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 136,041.71 $ 136,041.71 $ 1,448,098.87

17 $ 141,520.67 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 140,122.97 $ 140,122.97 $ 1,588,221.84

18 $ 145,766.29 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 144,326.66 $ 144,326.66 $ 1,732,548.49

19 $ 150,139.27 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 148,656.45 $ 148,656.45 $ 1,881,204.95

20 $ 154,643.45 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 153,116.15 $ 153,116.15 $ 2,034,321.10

21 $ 159,282.76 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 157,709.63 $ 157,709.63 $ 2,192,030.73

22 $ 164,061.24 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 162,440.92 $ 162,440.92 $ 2,354,471.65

23 $ 168,983.08 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 167,314.15 $ 167,314.15 $ 2,521,785.80

24 $ 174,052.57 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 172,333.57 $ 172,333.57 $ 2,694,119.38

25 $ 179,274.15 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 177,503.58 $ 177,503.58 $ 2,871,622.96

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,729.7 1,737.8 1,916.8 1,845.4 1,815.0 1,699.3 1,706.7 1,687.0 1,461.1 1,552.4 1,623.1 1,785.5

Consumo actual 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5 1,619.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


